Унифицированная форма № Т-1
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по
ОКУД 0301001

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Черемшанский дет.сад «Ландыш»

По
ОКПО

наименование организации

Выписка из Номер
документа

Дата
составления

Приказа № 35/1 - О 02.09.2025

«О начале реализации Программы просвещения родителей (законных
представителей) детей дошкольного возраста, посещающих ДОО»

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 21.11.2024 № 03-1663
«О подготовке к внедрению программы просветительской деятельности для родителей
воспитанников дошкольных образовательных организаций», «О поэтапном внедрении
программы
просветительской деятельности для родителей детей, посещающих МБДОУ
«Черемшанский детский сад «Ландыш»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по поэтапному внедрению программы просветительской
деятельности для родителей воспитанников МБДОУ «Черемшанский детский сад
«Ландыш» (далее – рабочая группа) в следующем составе:

Председатель: Делопроизводитель Никонова И.В.
Члены:  воспитатель Нигматуллна А.И.;

 воспитатель Оськина Л.А..;
 воспитатель Шайдуллина Л.А.;
 воспитатель Гиниятуллина Г.Х.;
 воспитатель Баляева В.А.;
 воспитатель Муртазина М.Р.
 музыкальный руководитель Нигматуллина Г.М.;
 учитель-логопед Султанова Т.П..
 инструктор по ФИЗО Евстафьева А.Е.
 воспитатель по тат яз Ахметзянова Э.И.

2. Утвердить:

 дорожную карту поэтапного внедрения и реализации Программы просвещения
родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста
(приложение 1);

 Программу просвещения родителей МБДОУ « Черемшанский детский сад
«Ландыш»;

Рабочей группе в срок до 01.09.2025:

 руководствоваться в работе дорожной картой поэтапного внедрения и реализации
Программы просвещения родителей (законных представителей) детей
дошкольного возраста;

 интегрировать тематику Программы просвещения родителей в содержание
ОП ДО в части просветительского направления деятельности педагогического
коллектива МБДОУ « Черемшанский детский сад «Ландыш» по построению
взаимодействия с родителями (законными представителями) обучающихся
и обеспечить реализацию Программы просвещения родителей;

 разместить просветительские материалы для родителей воспитанников
на официальном сайте и в сообществах МБДОУ «Черемшанский детский сад
«Ландыш»;

 обеспечить регулярный мониторинг результатов внедрения Программы
просвещения родителей (дважды в год);

3. Председателю рабочей группы подготовить аналитическую справку по итогу
внедрения Программы просвещения родителей (законных представителей) за 2025-2026
учебный год.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий / И.В. Никонова /
С приказом ознакомлены:

ФИО Подпись Дата
воспитатель Нигматуллна А.И.
воспитатель Оськина Л.А..;
воспитатель Шайдуллина Л.А.;
воспитатель Гиниятуллина Г.Х.;
воспитатель Баляева В.А.;

воспитатель Муртазина М.Р.
музыкальный руководитель Нигматуллина Г.М.;
учитель-логопед Султанова Т.П.
инструктор по ФИЗО Евстафьева А.Е.
воспитатель по тат яз Ахметзянова Э.И.

Приложениеl
К Приказу от 02.09.2025 г

№ 35 /1
Состав рабочей группы ответственной за внедрение Программы
просвещения родителей (законных представителей)
для детей дошкольного возраста

Руководитель рабочей группы: Никонова И.В. — заведующий ДОУ;

Члены рабочей группы:
- Нигматуллина А.И. - воспитатель;
- Султанова Т.П. - учитель-логопед;
- Гиниятуллина Г.Х. - воспитатель

